
GAZETA URZĘDOWA
ZA RZĄ DU  M I EJ S K I E G O  W STOŁ. K R Ó L  MIE ŚCI E KR AKO WI E

16 LUTEGO 1949 R. Nr 2 ROCZNIK LXIV.

TRESC D ZIAŁU  URZĘDOWEGO:
Str.

ROZPORZĄDZENIE I OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA :

Poz. 12 — rozporządzenie z dnia 24 stycznia 1949 r. o zm ianie rozporządzenia Prezydenta stoł. król. m iasta
K rakow a z dnia 23 kw ietnia 1948 r. o m iejscach postojowych dla dorożek konnych na obszarze 
m iasta K rakow a . . . . . .    . . . . .  9

13 — obwieszczenie z dnia 16 lutego 1949 r. o sprostow aniu błędu w zarządzeniu P rezydenta stoł.
król. m iasta K rakow a z dnia 29 grudnia 1948 r. o m aksym alnej taryfie dla kom iniarzy . . 9

5 OKÓLNIKI PREZYDENTA MIASTA:

14 — Nr 7 z dnia 7 lutego 1949 r. o zm ianie w opodatkow aniu od w ynagrodzeń i w obowiązku spo
łecznego oszczędzania uczestników F unduszu , C "   . .  .. 10

15 — N r 8 z dnia 9 lutego 1949 r. o dotrzym yw aniu term inów  w ykonania zleconych prac . . . 1 0
16 — Nr 9 z dnia 9 lutego 1949 r. o godzinach urzędowych w biurze Zarządu ' Miejskiego . . 11
17 — Nr 10 z dnia 14 lutego 1949 r. o opracow yw aniu i przedkładaniu wniosków kolegialnym  orga

nom ustrojow ym  Gminy oraz o przedkładaniu  uchw ał tych organów do zatw ierdzenia . . t l

D ZIAŁ URZĘDOW Y  

12

ROZPORZĄDZENIE
Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 24 stycznia 1949 r.

0 zmianie rozporządzenia Prezydenta stoł. król. miasta 
Krakowa z dnia 23 kwietnia 1348 r. o miejscach po
stojowych dla dorożek konnych na obszarze miasta

Krakowa *).

Na podstawie §§ 4 i 72 rozporządzenia W ojewody 
Krakowskiego z dnia 14 czerwca 1927 r. o używ aniu
1 ochronie ulic oraz o ruchu ulicznym w  stoł. król. 
mieście K rakow ie (Krak. Dz. Wojew. N r 5 i Dz. rozp. 
m. K rakow a Nr 6) oraz art. 48 ustaw y z dnia 23 m arca 
1933 r. o częściowej zmianie ustro ju  sam orządu te ry 
torialnego (Dz. U. R. P  N r 35, poz. 294) zarządzam, 
co następuje:

§ 1. W § 1 rozporządzenia Prezydenta stoł. król. 
m iasta K rakow a z dnia 23 kw ietnia 1948 r. o m iej
scach postojowych dla dorożek konnych na obszarze 
m iasta K rakow a (Krak Dz. Woj. N r 9, poz. 164 i Gaz. 
Urz. Z. M. N r 8, poz. 48), zmienionego rozporządze
niem Prezydenta stoł. król. m iasta K rakow a z dnia 
18 w rześnia 1948 r. (Krak. Dz. Woj. N r 19, poz. 305 
i Gaz. Urz. Z. M. Nr 18, poz. 109) wprowadza się n a
stępujące zmiany:

1) pkt 18 skreśla się
2) pkt 19 o trzym uje następujące brzmienie:

*) Ogłoszone w K rakow skim  dzienniku W ojewódz
kim  z dnia 1 lutego 1949 r. N r 3, poz. 42.

„19) na ul. Librowszczyzna po stronie realności o 
liczbach parzystych w k ierunku ul. Wielopole, 8 m od 
narożnika ul. Wielopole — 4 dorożki".

§ 2. 1. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w K rakow skim  Dzienniku W oje
wódzkim.

2. Równocześnie traci moc obowiązującą rozporzą
dzenie P rezydenta stoł. król. m iasta K rakow a z dnia 
18 w rześnia 1948 r. o zm ianie rozporządzenia P rezy
denta stoł. król. m iasta K rakow a z dnia 23 kw ietnia 
1948 r. o m iejscach postojowych dla dorożek konnych 
na obszarze m iasta K rakow a (Krak. Dz. Woj. Nr 19, 
poz. 305 i Gaz. Urz. Z. M. Nr 18, poz. 109).

P rezydent M iasta: 
H enryk Dobrowolski

13

OBWIESZCZENIE 

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa
z dnia 16 lutego 1949 r.

o sprostowaniu błędu w  zarządzeniu Prezydenta 
stoi. król. miasta Krakowa z dnia 29 grudnia 1948 r. 

o maksymalnej taryfie dla kominiarzy.

Na podstaw ie § 7 ust. (1) zarządzenia P rezydenta 
stoł. król. m iasta K rakow a (okólnik N r 44) z dnia 19 
kw ietn ia 1946 r. o w ydaw aniu „Gazety Urzędowej Za
rządu Miejskiego w stoł. król. mieście K rakow ie" 
w brzm ieniu nadanym  zarządzeniem  Prezydenta stoł. 
król. m iasta K rakow a (okólnik N r 79) z dnia 30 czerw 
ca 1947 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 8, poz. 93) p rostu je się



10 G azeta U rzędow a Z arządu  M iejskiego w K rakow ie Nr 2

w  zarządzeniu P rezydenta stoł. król. m iasta K rakow a 
z dnia 29 grudnia 1948 r. o m aksym alnej taryfie dla 
kom iniarzy (Gaz. Urz, Z. M. Nr 24, poz. 154) nastę
pujący biąd:

w § 1 pkt, 5. zam iast ,.łazienką" powinno być „ła
zienki".

Za Prezydenta M iasta: 
w  z. Inż. Eugeniusz Tor 

W iceprezydent

14

OKÓLNIK Nr 7

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 7 lutego 1949 r.

o zmianie w  opodatkowaniu od wynagrodzeń 
i w  obowiązku społecznego oszczędzania uczestników  

Funduszu „C“.

Z uwagi na to, że z ważnością od 1 stycznia 1949 r. 
wejdzie w  życie w  m iejsce dekretu  z dnia 18 sierpnia 
1945 r. o podatku od w ynagrodzeń (Dz. U. R. P. Nr 30, 
poz. 129) — ustaw a o podatku od wynagrodzeń, w pro
w adzająca szereg zasadniczych zm ian w stosunku do 
przepisów  powołanego dekretu  oraz że równocześnie 
z powyższym prowadzone zostały zm iany w ustaw ie 
z dnia 30 stycznia 1948 r. o obowiązKU społecznego 
oszczędzania (Dz. U. R. P. N r 10, poz. 74) uczestników 
Funduszu „C“, M inisterstw o A dm inistracji Publicznej 
okólnikiem  Nr 107 z dnia 22 grudnia 1948 r. w  sp ra
w ie uposażenia pracow ników  państw owych adm ini
stracji cywilnej (Dz. Urz. M. A. P. Nr 50, poz. 360) 
zwróciło uw agę na najw ażniejsze zm iany w tych przed
miotach. Nadto M inisterstw o A dm inistracji Publicznej 
pism em okólnym z dnia 27 grudnia 1948 r. w spraw ie 
zm iany w opodatkow aniu od w ynagrodzeń i w obo
w iązku społecznego oszczędzania uczestników F undu
szu ,,C“ (Dz. Urz. M. A. P. N r 50, poz. 367) podało do 
wiadom ości, że w wyżej powołanym  okólniku Nr 107 
z dnia 22 grudnia 1948 r. zm iany w opodatkowaniu 
podatkiem  od w ynagrodzeń i w obowiązku społecznego 
oszczędzania uczestników  Funduszu „C“ obowiązują 
również w stosunku do uposażeń członków organów 
wykonawczych i pracowników  samorządowych, nie 
wyłączając pracowników  zakładów i przedsiębiorstw  
samorządowych.

W związku z powyższym, a w szczególności sto
sownie do pkt. 12) wyżej powołanego okólnika Nr 107 
M inisterstw a A dm inistracji Publicznej z dnia 22 grud
nia 1948 r., proszę kierow ników  jednostek ad m in istra 
cyjnych Z. M., zakładów  dobra publicznego i przed
siębiorstw  miejskich:
1) wezwać w szystkich pracowników, nie w yłączając 

godzinowo-płatnych i sezonowych, do niezwłocznego 
dokładnego i czytelnego w ypełnienia oświadczenia 
na drukach przesłanych równocześnie jednostkom,

2) zebrać w ypełnione oświadczenia i po spraw dzeniu 
dokładności ich w ypełnienia przesłać w term inie 
do dnia 19 lutego 1949 r. jednostkom , , likwidującym- 
wynagrodzenia.

Pracow nicy obowiązani są wszelkie zmiany, odno
szące się do danych zaw artych w oświadczeniu, zgła*-

szać niezwłocznie właściwym  jednostkom , likw idują
cym  wynagrodzenia.
(Nr Pol. Pers. 24/49)

Prezydent M iasta: 
Henryk Dobrowolski

15

OKÓLNIK Nr 8 

Prezydenta stoi. król. miasta Krakowa
z dnia 9 lutego 1949 r.

0 dotrzymywaniu terminów wykonania zleconych prac.

W ostatnich czasach stwierdzono, że liczne jednost
ki adm inistracyjne Z. M., zakłady dobra publicznego
1 przedsiębiorstw a nie dotrzym ują term inów  w ykona
nia zleconych im p rac i to zarówno odnośnie prac zle
conych przez jednostki adm inistracyjne Z. M., jak  i
w ykonyw anych na zlecenie w ładz nadzorczych. I tak  
np. jednostki adm inistracyjne Z. M. przesyłają stale 
ze znacznym  opóźnieniem spraw ozdania miesięczne, 
wprowadzone okólnikiem  Nr 54 P rezydenta stoł. król. 
m iasta K rakow a z dnia 3 listopada 1948 r. o miesięcz
nych spraw ozdaniach z działalności Zarządu M iejskie
go (Gaz. Urz. Z. M. Nr 21, poz. 126). Nie inaczej przed
staw ia się spraw a ze zgłaszaniem zm ian planów  po
działu pracy jednostek adm inistracyjnych Z. M. Za
rządzenie Prezydenta stoł. król. m iasta K rakow a z dnia 
6 lipca 1948 c. o planach podziału pracy (Gaz. Urz. Z. M. 
Nr 12, poz. 78) nałożyło na wszystkie jednostk i adm i
n istracy jne obowiązek zaw iadam iania W ydziału O rga
nizacyjnego Z. M. o zm ianach planów podziału pracy 
w ciągu 3 dni od dnia przeprow adzenia zm iany; od 
dnia w ejścia w  życie niniejszego zarządzenia po dzień 
dzisiejszy zaszły w niektórych jednostkach adm in istra
cyjnych duże zm iany planu  podziału pracy, a mimo 
to jednostki te nie w ypełniły obowiązku zgłoszenia 
tych zmian. Również żądane przez W ydział Personalny 
Z M. m ateria ły  w spraw ach osobowych, których p rze
dłożenia w  ściśle oznaczonym term inie w ym agają w ła
dze nadzorcze, przesyłane są niejednokrotnie — po 
telefonicznych upom nieniach — z kilkudniow ym  opóź
nieniem ; w dodatku m ateria ły  te  często są opracowane 
niedokładnie, a naw et w sposób zupełnie nieodpowia- 
dający zleceniu. To samo dotyczy m ateriałów  opraco
w yw anych na zlecenie w ładz nadzorczych. Tego rodza
ju  postępowanie dezorganizuje ap a ra t adm inistracji 
i gospodarki m iejskiej oraz naraża miasto i interes 
społeczny na poważne szkody.

Przyczyną stw ierdzonych niedom agań w  większości 
w ypadków  jest zła organizacja w ew nętrzna pracy, 
niedbalstw o pracowników  i brak  należytego nadzoru 
ze strony przełożonych. Celem uniknięcia na przy
szłość tych niedociągnięć wszystkie jednostki adm i
nistracy jne Z. M., zakłady dobra publicznego i przed
siębiorstw a obowiązane są przy w ykonyw aniu prac 
zleconych przez w ładze nadzorcze stosować się ściśle 
do okólnika n r 78 Prezydenta stoł. król. m iasta K ra
kowa z dnia 20 sierpnia 1945 r. w spraw ie dotrzym y
w ania term inów  załatw ienia spraw  oraz okólnika N r 9 
P rezydenta stoł. król. m iasta K rakow a z dnia 24 stycz
nia 1947 r. o składaniu  spraw ozdań Urzędowi W oje
wódzkiem u (Gaz. Urz. Z. M. Nr 1, poz. 6), natom iast 
odnośnie w ydaw ania zleceń przez jednostki adminir-



Kr 2. G azeta U rzędow a Z arząau  M iejskiego w K rakow ie 11

stracy jne Z. M. oraz w ykonyw ania zleconych przez nie 
p rac przestrzegać następuja.cych zasad postępowania:
1) Zlecenia prac należy form ułować w  sposób w yczer

pujący i jasny. Jeżeli sform ułow anie zlecenia n a
suw a wątpliwości, należy natychm iast zwrócić się 
do jednostki zlecającej o w yjaśnienie, a nie wyko
nyw ać pracy w  sposób dowolny.

:2) P rzy  zlecaniu prac należy ustalać term iny ich w y
konania w  sposób odpow iadający istotnym  potrze
bom. Jednostk i zlecające prace, w ym agające dłuż
szego opracowania, w inny — w m iarę możności — 
usta lać term in ich wykonania w  porozumieniu 
z jednostkam i, k tóre m ają wykonać zlecenie. W w y
padkach zlecania prac urzędom  obwodowym należy 
stosować się do okólnika N r 52 P rezydenta stoł. 
król. m iasta K rakow a z dnia 9 października 1948 r. 
o usta lan iu  term inów  dla w ykonyw ania przez u rzę
dy obwodowe czynności pomocniczych na polecenie 
wydziałów, urzędów  i b iu r Z. M. oraz o korespbn- 
dencji z urzędam i obwodowym' (Gaz. Urz. Z. M. 
N r 18.' poz. 112).

3) Zlecone prace należy w ykonyw ać w ustalonym  te r
minie. Jeżeli nie m a możności w ykonania zleconej 
pracy w  oznaczonym term inie, nie wolno sam o
wolnie odkładać w ykonania pracy na term in póź
niejszy; lecz należy zawiadom ić jednostkę zlecającą 
o niemożności dotrzym ania term inu i w spólnie z nią 
ustalić term in  ostateczny. Zawiadom ienie to nie 
może być uw ażane za załatw ienie spraw y i winno 
być dokonane nie z końcem zak^ślonego  term inu, 
lecz niezwłocznie z chwilą stw ierdzenia niemożno
ści w ykonania pracy w  wyznaczonym term inie.

-4) Jednostk i adm inistracyjne Z. M. obow:ązane są za
w iadam iać m nie — za pośrednictw em  W ydziału 
Organizacyjnego Z. M. — o w ypadkach niedotrzy
m ania term inu w ykonania zleconych przez nie prac.
W razie w płynięcia takiego zgłoszenia, W ydział 
O rganizacyjny Z. M. przedłoży mi je  w raz z odpo
w iednim i wnioskami. Przeciwko pracownikom, 
z k to rjn h  winy nie dotrzym ano term inu w ykonania ■ 
pracy, zostanie w drożone postępowanie dyscypli
narne.
K ierownicy jednostek adm inistracyjnych Z. M., za 

ikładów dobra publicznego i przedsiębiorstw  obowią
za n i są roztoczyć należyty nadzór nad przestrzeganiem  
.zasad niniejszego okólnika 
Ł(Nr Org. Zarz. 77/48)

Prezydent Miasta: 
H enryk Dobrowolski

16

OKÓLNIK Nr 9 

Prezydenta stoi. król. miasta Krakowa 
z dnia 9 lutego 1949 r.

<« godzinach urzędowych w biurze Za-ządu Miejskiego.

W związku z okólnikiem M inisterstw a A dm inistra
c j i  Publicznej z dnia 14 stycznia 1948 r., urzędowanie 
w  sobotę, L. dz. Org. IY - l/l  1031/1/48 (Dz. Urz. M. A. P. 

INr 3, poz. 13) ustalam  godziny urzędowe od ponie- 
.działku do soboty w łącznie na godziny od 8 do 15.

W tym  czasie wszystkie jednostki adm inistracyjne 
IZ. M. p racu ją bez przerwy.

Równocześnie traci moc obowiązującą okólnik N r 62 
P rezydenta stoł. król. m iasta K rakow a z dnia 12 lipca 
1945 r. w  spraw ie godzin urzędowych w  biurach Za
rządu Miejskiego.
(Nr Org. Org. 34'47)
, P rezydent M iasta:

w  z. Stefan Dziwlik  
W iceprezydent

17

OKÓLNIK Nr 10 

Z a r z ą d z e n i e  

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa
z dnia 14 lutego 1949 r.

o opracowywaniu i przedkładaniu wnioskow kolegial
nym organom ustrojowym Gminy oraz o przedkładaniu 

uchwał tych organów do zatwierdzenia.

Na podstaw ie art. 33 dekre tu  z dnia 23 listopada 
1944 r. o organizacji i zakresie działania sam orządu 
terytorialnego (Dz. U. R. P. N r 14, poz. 74) oraz art. 46 
ust. (1) i (2) ustaw y z dnia 23 m arca 1933 r. o częścio
wej zm ianie ustro ju  sam orządu terytorialnego ' (Dz. U. 
R. P. Ni 35, poz. 294) zarządzam , co następuje:

§ 1. Kolegium Zarządu Miejskiego należy przedkła
dać w nioski odnośnie:
a) w szystkich spraw, k tóre stosownie do obow iązują

cych pize.-jj^sów w ym agają uchw ały bądź opinii ko
legium Zarządu Miejskiego,

b) w szystkich spraw, k tó re  stosownie do obow iązują
cych przepisów  w ym agają uchw ały bądź opinii 
M iejskiej Rady Narodowej lub jej Prezydium .
§ 2. 1. W nioski na kolegium Zarządu Miejskiego 

pow inny zawierać:
a) oznaczenie sprawozdawcy (nazwisko, imię i stano

wisko służoowe pracownika),
b) wyciąg sprawy,
c) treść w niosku w  pełnym  brzmieniu.

2. P rzy  opracowyw aniu wniosków należy stosować 
się do zasad techniki legislacyjnej, przyjętych w  G a
zecie Urzędowej Zarządu Miejskiego. W nioski we 
wszystkich spraw ach, w  których stanow i M iejska Rada 
Narodowa lub jej Prezydium  przed zgłoszeniem ich 
do porządku obrad kolegium  należy uzgodnić pod 
względem techniki legislacyjnej z W ydziałem (Organi
zacyjnym  Z. M. w  trybie przewidzianym  w  § 3 ust. l 
lit. a) do c) niniejszego zarządzenia.

3. Wnioski, zaw ierające projekty  uchw ał M iejskiej 
Rady Narodowej należy redagować w  ten sposób, ażeby 
jedną uchw ałą nie obejmować łącznie zarówno uchwał 
w  spraw ach podlegających zatw ieidzeniu przez władzę 
nadzorczą,- jak  i w spraw ach niepodlegających tem u 
zatw ierdzeniu.

§ 3. 1. W nioski na kolegium  Zarządu Miejskiego 
zgłaszają W ydziałowi O rganizacyjnem u Z. M.:
a) jednostki adm inistracyjne Z. M. — bezpośrednio,
b) "zakłady dobra publicznego — za pośrednictw em  

rzeczowo właściwych jednostek adm inistracyjnych 
Z. M.

c) przedsiębiorstw a m iejskie — za pośrednictw em  W y
działu P rzedsiębiorstw  Z. M.
2. W nioski na kolegium należy zgłaszać bieżąco, 

a najpóźniej na 3 dni przed term inem  posiedzenia.



12 G azeta U rzędow a Zarządu M iejskiego w K rakow ie Nr 2

Spraw y niecierpiące zwłoki zgłoszone po tym  term inie 
można przedkładać kolegium poza porządkiem  obrad 
jedynie za uprzednia, zgodą P rezydenta Miasta.

3. W nioski na kolegium należy zgłaszać w 3 egzem
plarzach, zaś wnioski w spraw ach skom plikowanych 
i trudnych, jak  w spraw ach statutów  miejscowych, 
danin  kom unalnych, regulam inów  itp — w . 13 egzem
plarzach.

8 4. 1. Na posiedzeniach kolegium Zarządu M iej
skiego w inni być obecni kierownicy tych jednostek 
adm inistracyjnych Z. M., zakładów dobra publicznego 
i przedsiębiorstw  m iejskich, których spraw y objęte są 
porządkiem  obrad posiedzenia. K ierownicy ci obowią
zani są do referow ania na posiedzeniu spraw  imieniem 
Prezydenta Miasta, chyba, że o trzym ają odmienne po
lecenia.

2. Na posiedzeniach w inni być obecni, niezależnie 
od rodzaju spraw  objętych porządkiem  obrad, D yrektor 
Zarządu Miejskiego, D yrektor Budow nictw a M iejskie
go, naczelnicy wydziałów: Finansowego, Kontroli,
K w aterunkow ego, Organizacyjnego, Personalnego, 
PrzedsięDiorstw, K ierownik Samodzielnego R eiera tu  
P lanow ania Gospodarczego i R eferent Prasowy.

§ 5. Niezwłocznie po positdżeniu kolegium Zarządu 
Miejskiego właściwe jednostki adm inistracyjne Z. M., 
zakłady dobra puDiicznego i przedsiębiorstw a m iejskie 
obowiązane są przedłożyć protokolantow i w  potrzebnej 
ilości egzem plarzy teksty  wniosków rozpatryw anych 
na posiedzeniu celem zaopatrzenia ich odpowiednią 
klauzulą, stw ierdzającą treść powziętycfi uenwał.

§ 6. W nioski na M iejską Radę Narodową lub jej 
Prezydium  powinny zawierać:
a) oznaczenie sprawozdawcy,
b) wyciąg sprawy,
c) stan  spraw y i uzasadnienie wniosku,
d) treść wniosku w brzm ieniu nadanym  wnioskowi

uchw ałą kolegium Zarządu Miejskiego .
Do wniosków tych należy dołączyć zestaw ienie licz

bowe, w ykresy itp. m ateriały , jeżeli szczególne prze
pisy lub rodzaj spraw y tego wym agają.

§ 7. 1. W nioski na M iejską Radę Narodową lub jej 
Prezydium  zgłaszają B iuru M iejskiej Rady Narodowej 
jednostk i adm inistracyjne Z. M., zakłady dobra pu 
blicznego i przedsiębiorstw a miejskie w trybie prze
w idzianym  w  § 3 ust. 1 lit. a) do c) niniejszego za
rządzenia.

2. W nioski należy zgłaszać niezwłocznie, a najpóź
niej do 3 dni po rozpatrzeniu ich przez kolegium  Za
rządu Miejskiego. Zgłaszanie wniosków nierozpatrzo- 
nych uprzednio przez kolegium jest niedopuszczalne.

3. W nioski należy zgłaszać w 7 egzem plarzach.
§ 8. Na posiedzeniach M iejskiej Rady Narodowej 

w inni być obecni D yrektor Zarządu Miejskiego, kie
rownicy w szystkich jednostek adm inistracyjnych Z. M.,

za w yjątkiem  urzędów obwodowych i urzędów stanu 
cywilnego oraz kierownicy w szystkich zakładów dobra 
publicznego i przedsiębiorstw  miejskich.

§ 9. Niezwłocznie po posiedzeniu M iejskiej Rady 
Narodowej I u d  jej Prezydium  właściwe jednostki ad 
m inistracyjne Z. M., zakłady dobra publicznego i przed
siębiorstw a m iejskie obowiązane są przedłożyć S ekre
tarzow i M. R. N. w potrzebnej ilości egzem plarzy tek 
sty wniosków rozpatryw anych przez te organy celem 
zaopatrzenia ich odpowiednią klauzulą, stw ierdzającą 
treść powziętych uchwał.

§ 10. 1. Uchwały kolegium Zarządu Miejskiego,
M iejskiej Rady Narodowej lub jej Prezydium , które 
stosownie do obowiązujących przepisów w ym agają za
tw ierdzenia władzy nadzorczej, w łaściwe jednostki 
adm inistracyjne Z. M., zakłady dobra publicznego i 
przedsiębiorstw a m iejskie przedkładają władzy nad
zorczej do zatw ierdzenia za pośrednictw em  Urzędu 
Wojewódzkiego — W ydział Samorządowy — w tryb ie 
przewidzianym  w § 3 ust. 1 lit. a) do o) niniejszego 
zarządzenia.

2. Uchwały należy przedkładać w ciągu dni 15 po- 
ich powzięciu.

3. Uchwały należy przedkładać w 3 egzem plarzach 
w  form ie uw ierzytelnionych wyciągów z protokołów  
posiedzenia, dołączając wym agane załączniki.

§ 11. Odpis pism a Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w  spiaw ie zatw ierdzenia uchw ały M iej
skiej Rady Narowowej lub jej P rezydium  należy bez
zwłocznie przesłać B iuru M iejskiej Rady Narodowej 
oraz W ydziałowi O rganizacyjnem u Z. M.

§ 12. P rzed zatw ierdzeniem  uchw ały nie wolno za
mieszczać w prasie ogłoszeń w  spraw ach, będących je j 
przedmiotem.

§ 13. 1. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie
natychm iast.

2. Równocześrfie tracą moc obowiązującą:
a) okólnik Nr 17 z dnia 15 lutego 1946 r. o przedkła

daniu uchw ał M iejskiej Rady Narodowej do za
tw ierdzenia, uzupełniony okólnikiem N r 24 z dnia 
5 m arca 1946 r.,

b) okólnik N r 56 z dnia II  listopada 1948 r. o w pro
w adzeniu jednolitych zasad techniki legislacyjnej, 
przy opracowyw aniu wniosków Zarządu M iejskiego 
w  spraw ach, w  których stanow i M iejska Rada Na
rodowa (Gaz. Urz. Z. M. N r 21, poz. 128).
3. Zarządzenie niniejsze nie narusza przepisów  za

w artych  w okólniku N r 75 z dnia 4 lipca 1946 r. o 
właściwości jednostek organizacyjnych Z. M. w sp ra
wa- -płat i tzw. specjalnych dopłat (Gaz. Urz. Z. M. 
N r I poz. 25).
(Z;- .Irg. Zarz.)

P rezydent M iasta: 
H enryk Dobrowolski

Adres redakcji i administracji: Zarząd M iejski w  stoł. król. mieście Krakowie, W ydział Organizacyjny. 
Ratusz, pl. W W. Świętych 3/4. Godziny dla stron  od 10-—12.

A dm inistracja przyjm uje zgłoszenia na prenum eratę i sprzedaje pojedyncze numery. 
Prenumerata kwartalna wynosi 400 zł.

N akładem  Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie.

D rukarnia Związkowa w Krakowie, ul. M ikołajska 13 — M 510166 Cena 50 zł.


